PAGE

	БЕШАНКОВІЦКІ РАЁННЫ

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ
РАШЭННЕ

	БЕШЕНКОВИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ

	  23 октября 2025 г.  № 1311
          г.п.Бешанковічы, Віцебская вобл.

	       г.п.Бешенковичи, Витебская обл.

	Об установлении брони для приема на работу граждан на 2026 год

         На основании пунктов 4, 7 Положения о порядке установления брони для приема на работу граждан, особо нуждающихся в социальной защите и не способных на равных условиях конкурировать на рынке труда, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 20 июля 2022 г. № 475, Бешенковичский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:
1. Установить на 2026 год броню нанимателям Бешенковичского района для приема на работу граждан:

         особо нуждающихся в социальной защите и не способных на равных условиях конкурировать на рынке труда, согласно приложению 1;

         из числа родителей, обязанных возмещать расходы, затраченные государством на содержание детей, находящихся на государственном обеспечении, и направленных по судебному постановлению в органы по труду, занятости и социальной защите для трудоустройства, согласно приложению 2.

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2026 г. и действует по 31 декабря 2026 г.

Председатель
Г.В.Унукович
Шаберт 65122

                                                                                                                                                                                                                                   Приложение 1

                                                                                                                                                        к решению
                                                                                                                                                        Бешенковичского районного
                                                                                                                                                        исполнительного комитета

                                                                                                                                                        23.10.2025 № 1311

БРОНЯ

нанимателям Бешенковичского района для приема на работу граждан, особо нуждающихся в социальной защите и
не способных на равных условиях конкурировать на рынке труда, на 2026 год
	№
п/п
	Наименование нанимателя
	Броня приема на работу на свободные рабочие места (вакансии), человек

	всего
	в том числе по категориям

	дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей, лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	родители в многодетных и неполных семьях, а также воспитывающие детей-инвалидов
	инвалиды
	лица, освобожденные от наказания в виде ограничения свободы с направлением в исправительное учреждение открытого типа, лишения свободы на определенный срок
	лица, прекратившие нахождение в лечебно-трудовых профилакториях
	лица, страдающие хроническим алкоголизмом, наркоманией и токсикоманией и прошедшие медицинскую реабилитацию, в отношении которых разработаны индивидуальные программы социальной реабилитации по форме, установленной Министерством здравоохранения, Министерством труда и социальной защиты, Министерством внутренних дел
	лица в возрасте до 21 года, впервые ищущие работу
	лица за пять лет до достижения общеустановленного пенсионного возраста
	ветераны боевых действий на территории других государств, указанные в пунктах 1–3 части первой статьи 3 Закона Республики Беларусь от 17 апреля 1992 г. № 1594-XII «О ветеранах»
	лица, уволенные с военной службы (за исключением уволенных со срочной военной службы), службы в военизированной организации по состоянию здоровья, в связи с необходимостью переезда семьи в другую местность
	лица, уволенные со срочной военной службы, альтернативной службы
	лица, эвакуированные, отселенные, самостоятельно выехавшие с территорий, подвергшихся радиоактивному загрязнению в результате катастрофы на Чернобыльской АЭС (из зоны эвакуации (отчуждения), зоны первоочередного отселения и зоны последующего отселения), за исключением прибывших в указанные зоны после 1 января 1990 г.

	1
	Филиал Бешенковичское дорожное ремонтно-строительное управление        № 110 коммунального проектно-ремонтно-строительного унитарного предприятия «Витебскоблдорстрой»
	7
	-
	1
	-
	1
	1
	-
	1
	-
	1
	1
	-
	1

	2
	Унитарное коммунальное  предприятие  жилищно-коммунального хозяйства «Бешенковичский коммунальник»
	10
	1
	1
	1
	2
	1
	1
	1
	-
	-
	1
	1
	-

	3
	Бешенковичский филиал Витебского областного потребительского общества
	8
	-
	1
	-
	1
	1
	-
	1
	1
	1
	1
	-
	1

	4
	Коммунальное  сельскохозяйственное производственное унитарное предприятие «ПолитотделецАгро»
	10
	1
	1
	-
	2
	1
	1
	1
	1
	1
	-
	1
	-

	5
	Сельскохозяйственное унитарное предприятие «Вядерево»
	9
	-
	1
	1
	2
	1
	1
	1
	1
	-
	1
	-
	-

	6
	Учреждение здравоохранения «Бешенковичская центральная районная больница»
	3
	-
	1
	1
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	-

	7
	Коммунальное строительное унитарное предприятие «Бешенковичская ПМК-41»
	8
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	-
	-
	-
	-

	8
	Научно-производственное предприятие  «Белкотломаш» общество с ограниченной ответственностью
	5
	-
	1
	-
	1
	1
	-
	-
	1
	-
	-
	1
	-

	9
	Государственное лесохозяйственное учреждение «Бешенковичский лесхоз»
	7
	1
	1
	-
	2
	1
	-
	1
	1
	-
	-
	-
	-

	10
	Закрытое акционерное общество «АСБ-Агро Новатор»
	7
	1
	1
	1
	2
	1
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	-

	11
	Коммунальное дочернее унитарное предприятие мелиоративных систем «Бешенковичское  ПМС»
	6
	-
	1
	1
	2
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	1
	-

	12
	Учреждение образования «Улльский государственный колледж

имени Л.М.Доватора»
	6
	1
	1
	1
	1
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	1
	-

	13
	Общество с ограниченной ответственностью «Люфтер»
	9
	1
	2
	-
	2
	1
	-
	1
	2
	-
	-
	-
	-

	Всего
	95
	7
	14
	7
	19
	10
	4
	8
	12
	3
	4
	5
	2

Приложение 2
к решению
Бешенковичского районного
исполнительного комитета
23.10.2025 № 1311
БРОНЯ
нанимателям Бешенковичского района для приема на работу граждан из числа родителей, обязанных возмещать расходы, затраченные государством на содержание детей, находящихся на государственном обеспечении, и направленных по судебному постановлению в органы по труду, занятости и социальной защите для трудоустройства, на 2026 год
	№ п/п
	Наименование организации
	Количество, человек

	1
	Филиал Бешенковичское дорожно-ремонтно-строительное управление № 110 коммунального проектно-ремонтно-строительного унитарного предприятия «Витебскоблдорстрой»
	1

	2
	Унитарное коммунальное предприятие жилищно-коммунального хозяйства «Бешенковичский коммунальник»
	2

	3
	Бешенковичский филиал Витебского областного потребительского общества
	1

	4
	Коммунальное сельскохозяйственное производственное унитарное предприятие «ПолитотделецАгро»
	2

	5
	Сельскохозяйственное унитарное предприятие «Вядерево»
	2

	6
	Коммунальное строительное унитарное предприятие «Бешенковичская ПМК-41»
	2

	7
	Научно-производственное предприятие «Белкотломаш» общество с ограниченной ответственностью
	1

	8
	Государственное лесохозяйственное учреждение «Бешенковичский лесхоз»
	2

	9
	Закрытое акционерное общество «АСБ-Агро Новатор»
	2

	10
	Коммунальное дочернее унитарное предприятие мелиоративных систем «Бешенковичское ПМС»
	1

	11
	Общество с ограниченной ответственностью «Люфтер»
	2

	ВСЕГО
	18